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30. Apotekerfonden 

Apotekerfondens virksomhed er fastlagt ved lov om apotekervæsenet, L 209 1954. 
Fondens arbejdsområde omfatter bl.a. administration af apoteksejendomme, administration 
af apotekervæsenets pensionsordning, administration af apotekerfondens lånemasse, bereg- 
ning og opkrævning af apotekerafgift, tilskud til apoteker og midlertidig drift af apoteker, 
som overvejes nedlagt. 

Apotekerfondens formue, der pr. 31. december 1982 udgjorde 97 mill. kr., har igennem en 
årrække finansieret en stadig større del af apotekerfondens virksomhed. Dette hænger 
sammen med, at det gældende afgiftssystem er således indrettet, at der ikke igennem afgifts- 
provenuet sikres tilstrækkelig dækning af de udgifter, som ved det gældende systems gennem- 
førelse i 1962 forudsattes dækket af apotekerafgiftens nettoprovenui Den væsentligste udgift 
er pensionsudgiften, der både på grund af regulering som tjenestemandspensionerne, og som 
følge af nettotilgang af pensionister har vist større stigningstakt end apotekeromsætning og 
rente. 

Med det på finanslov for 1983 budgetterede underskud på ca. 43 mill. kr. må fondens 
kapitalkonto pr. 31. december 1983 påregnes reduceret til ca. 54 mill. kr., og ved udgangen af 
1984 yderligere være nedbragt til ca. 2 mill. kr. 

Til imødegåelse af denne udvikling agter indenrigsministeren at fremsætte lovforslag som 
vil sikre, at de statslige udgifter til pensioner inddækkes ved opkrævning af pensionsbidrag. 
Der agtes ikke opkrævet pensionsbidrag fra statslig ansatte farmaceuter. Pensionsudgiften 
vedrørende disse er derfor henført til apotekerfonden. I finanslovforslaget budgetteres med 
fuld virkning af lovforslaget fra 1. januar 1985. 

30.01. Fondens virksomhed. 

ad driftsudldfter. 

I. 2. 3. 4. 5. 
01. I alt 140,0 
c. Andet personale 140,0 

Deltidsansatte. 
, Vicevært 2.400 t 2.080 t 137,9 
Diverse lønudgifter: 
Særlig feriegodtgørelse.... I.. 홢 홢  2,1 

d. Personale i F-år og BO-år F BO I BO 2 BO 3 
Forventet antal stillinger 0 0 0 0 
Forventet personaleforbrug (incl. deltidsansatte 
omregnet til fuldtidsbeskæftigede) . . . . . . . . . . . .  1,0 1,0 . 1,0 1,0 ' 

01. Lønninger m.v. Beløbet vedrører løn til viceværter i apotekerfondens ejendomme. 
06. Særlige ydelser. Beløbet vedrører telefongodtgørelse til viceværter i apotekerfondens 

ejendomme. 

ad indtægter. 
l 41. Leje. Indtægterne hidrører fra udleje af de af apotekerfonden tilhørende faste ejendomme. 

45. Renter. Renteindtægterne hidrører fra apotekerfondens udlånsvirksomhed. 
46.01. Apotekerafgift. Det på kontoen søgte beløb svarer til forventede indbetalinger af 

foreløbig afgift pr. 11. juni og 11. december 1984, reduceret eller forhøjet med forventede 
afgiftstilbagebetalinger, resp. restafgifter vedr. kalenderåret 1983. 
De på kontoen posterede afgiftsbeløb grunder sig på de afgiftsbeløb, der fremkommer 
som slutresultat på de til de enkelte apotekere udsendte afregningsmeddelelser, hvori 
afgifter, tilskud og refusioner kan indgå som enkeltbestanddele. 
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